ПРОТОКОЛ № 38
Заседания Совета

СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»
г. Краснодар                                                                                            21 сентября  2021 года

Председатель заседания Совета СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»  –  Шкарлет Е.Н.

Присутствовали:

Члены Совета Ассоциации:

1. Бондаренко Николай Антонович - профессор кафедры геологического факультета КубГУ (независимый член),

2. Козленко Александр Васильевич – исполнительный директор ООО «Сочижилкоммунпроект» (независимый член),

3. Лукманов Тагир Ахатович – директор ООО «НТЦ «СевКавСейсмоЗащита»,

4. Любимова Татьяна Владимировна – главный геолог  ГУП «Кубаньгеология»,
5. Шкарлет Евгений Николаевич – директор ООО «ИнТерра».
Приглашенные:

Хлебникова Т.П. – Генеральный директор СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»,

На заседании присутствуют 5 членов Совета. Кворум имеется. Совет правомочен принимать решения.

Время проведения заседания – 11-00 час.
Повестка дня:

1. Избрание лица, ответственного за подсчет голосов по вопросам повестки дня.
2. Об уплате членского взноса за IV квартал 2021 года и целевого взноса за 2021 год.
Первый вопрос.

Слушали: Хлебникову Т.П. о необходимости избрания лица, ответственного за подсчет голосов по вопросам повестки дня.

Решение:

Избрать ответственным за подсчет голосов по вопросам повестки дня Председателя заседания Совета Ассоциации  Шкарлет Е.Н.
Результаты голосования: «ЗА» - 5, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Второй вопрос.

Слушали: Хлебникова Т.П. сообщила, что в результате анализа финансово-хозяйственной деятельности Ассоциации за три квартала 2021 года имеется возможность одноразового уменьшения размера взносов. Хлебникова Т.П. предложила счета на оплату целевого взноса за 2021 год на возмещение расходов Ассоциации по уплате членского взноса в НОПРИЗ членам Ассоциации не выставлять. Ежеквартальный членский взнос за IV квартал 2021 года снизить на 50 процентов. Счета членам Ассоциации на уплату ежеквартального членского взноса за  IV квартал 2021 года выставить в размере 50 процентов от суммы квартального взноса.

Выступили: Лукманов Т.А. и Любимова Т.В. и предложили поддержать предложение Т.П. Хлебниковой

Решение:
Счета на оплату целевого взноса за 2021 год на возмещение расходов Ассоциации по уплате членского взноса в НОПРИЗ членам Ассоциации не выставлять. Ежеквартальный членский взнос за IV квартал 2021 года снизить на 50 процентов. Счета членам Ассоциации на уплату ежеквартального членского взноса за  IV квартал 2021 года выставить в размере 50 процентов от суммы квартального взноса.

Результаты голосования: «ЗА» -5, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Председатель Совета  СРО Ассоциация

«КубаньСтройИзыскания»

Е.Н. Шкарлет[image: image1][image: image2]
1